Página 1 de 1

Rua Pedro José de Maria, s/n – Centro - Sossêgo-PB – CEP: 58.177-000

SITE: www.camarasossego.pb.gov.br – E-MAIL.: cms@camarasossego.pb.gov.br

ESTADO DA PARAÍBA

CÂMARA MUNICIPAL DE SOSSÊGO

GABINETE DO VEREADOR CHIQUINHO LUCENA

CNPJ: 01.635.617-0001-46

INDICAÇÃO Nº 0092/2025                                                       Sossêgo, 24 de Novembro de 2025

Autor: Vereador Chiquinho Lucena

Ementa: Indica ao Poder Executivo Municipal a construção de praça pública.

Senhor Presidente,

O Vereador que o presente subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem

respeitosamente requerer, após ouvido o Plenário desta Casa Legislativa, que seja encaminhado

expediente ao Poder Executivo Municipal, solicitando a construção de uma Praça Pública em nossa

cidade.

Justificativa

A construção de uma praça pública proporcionará um espaço adequado de convivência, lazer e

integração social para os moradores de nossa cidade, contribuindo para a melhoria da qualidade de

vida e para o embelezamento urbano. Além disso, praças públicas incentivam práticas de atividades

físicas, o convívio comunitário e oferecem um ambiente seguro e agradável para crianças, jovens e

idosos.

Trata-se de uma demanda comunitária importante, que atende ao interesse público e ao

desenvolvimento social do município.

Diante do exposto, solicito o apoio dos demais parlamentares para aprovação desta indicação.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Sossêgo,

em 24 de Novembro de 2025.

________________________________________

Francisco  de Assis Lucena de Oliveira

VEREADOR

http://www.camarasossego.pb.gov.br/
mailto:cms@camarasossego.pb.gov.br